
          
 

 

校長あいさつ ～ 学校通信発行にあたって ～ 

平成２８年度も早いもので、まもなく終わろうとしております。 

本校に在籍している生徒たちは、みな元気に挨拶を交わしながら、毎日の学習と部活

動に本当に熱心に取り組んでおります。特に３年生は、公務員２名を含む就職希望者１７

名が、４月から社会人として新たな一歩を踏み出すことになりました。進学希望者では高

看２名を含む専門学校２０名、大学校１名、国公立大学５名、私立大学４名、短期大学

２名が既に合格通知を手にし、国公立大学等への一般受験をする生徒たちは、センター

試験も終え、各出願大学等の個別試験を乗り切るための実力養成に、現在さらに打ち込

んでおります。日頃から本校の教育活動に対して、手厚くご支援頂いている保護者の皆さま、

地域の皆さまのおかげだと、心から御礼申し上げます。 

過日、保護者の皆さまには、お忙しい中本校の学校評価について回答して頂きました。

感謝申し上げます。頂戴したご意見の中にありました「もっと改善してほしい内容」について

は、来年度を待たずに、早速取り組んで参りたいと考えているところです。改善の必要性の

高い内容の中に、「学校からの情報発信の不足」、「学校と家庭・地域との連携の不足」

などの指摘が寄せられましたので、本校での生徒の活動の様子や、現在学校で取り組んで

いることなどを保護者と地域の皆さまにお知らせし、皆さまと本校の情報を共有したいと思

い、この学校通信を発行することといたしました。定期的な発行を目指して参りますので、今

まで以上に本校の教育活動に関心寄せ、本校がより素晴らしい学び舎となるためにどうあ

ればよいかを皆さまからご意見を頂戴しながら、地域の学校として発展して参りたいと思って

おります。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

校長 泉  悟 

 

 

 

１ 新年度より教室配置を変更いたします。詳細は保護者宛文書をご覧ください。 

２ 平成２９年度新入生から新しい運動着となります。これも詳細は保護者宛文書をご覧

ください。 

３ 給食は考査期間(2 月 9 日(木)～14 日(火))の休止を挟んで、2 月 27 日(月)までです。 

 

１月２７日(金)から高校生最後の

考査、後期末考査となりまし

た。このため、１月２６日(木)の

給食が、３年生最後の給食となりました。この日のメニューは右

のとおり。軽米高校のおかず給食は、軽米町の補助を受けて、平

成23年度から実施されています。支援員の方が 11

時頃学校に来られて、会議室や特別教室に配膳を

していただいています。小学校、中学校ではホー

ムルームでご飯を食べていると思いますが、本校

では、大部分の生徒がホームルームでない教室で

昼食をとっています。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月９日(木)～１４日(火)  １・２年後期末考査 

２月１６日(木)       ３年出校日① ＰＴＡ・教育振興会理事会②（18 時から） 

２月２０日(月)       軽米町教育振興運動集約集会 

２月２２日(水)       軽米町子ども議会 本校から３名参加 

２月２７日(月)       ３年出校日② 

２月２８日(火)       卒業式予行 

３月１日(水)         卒業式 

 

 

平成２９年２月３日発行 

岩手県立軽米高等学校通信 No.１ 

文責：副校長 松場 喜美夫 

 

お知らせ 

3 年生最後の給食 
1月 26日のメニュー 

いなきびコロッケ 

イタリアンサラダ 

白菜のクリーム煮 

へっちょこだんご 

今後の主な行事 

原盤の写真はカラーです。学校ホームページからご覧ください。 
ご意見・ご感想は 軽米高等学校 TEL 46-2320 e-mail kar-h＠iwate-ed.jp まで 

http://www.illust-box.jp/sozai/46341/

